INSTRUKCJA OBSLUGI ST 6

Przed uzyciem nalezy uwaznie przeczyta¢ instrukcje i upewni¢ sie
czy wiasciwie zostata zrozumiana.

Nalezy przestrzega¢ wszystkich srodkéw bezpieczenstwa.
Najwazniejsze jest bezpieczenstwo operatora maszyny.

— IR | NI LT -

SMP DEALER

ul..Filtrowa 23
87-100 TORU

Tel + 48 (0)56 660 19 13
Fax + 48 (0)56 66 23 913

www.proxytrade.pl
proxytrade @proxytrade.pl




SPIS TRESCI:

Wstep

Opis

System kontroli

Bezpieczenstwo — symbole i objasnienia
Oleje i smary

Serwis i konserwacja

System TS

System TS

Lista czesci zamiennych



WSTEP

Ponizsza instrukcja obstugi odnosi si¢ do obrotnicy przeznaczonej do koparek
i koparko-tadowarek oraz innych typoéw maszyn. Istrukcja musi byé
bezwzglednie przestrzegana i nalezy miec ja pod rgka zawsze podczas pracy
maszyny. Operator koparki musi zapozna¢ si¢ dokladnie z zasadami

z instrukc;ji.

Nie przebywa¢ pod zawieszonym osprzetem!
Zostawic odpowiednio duzo przestrzeni wolnej w obrebie pracujacego osprzetu.
Podczas konserwacji i naprawy obrotnicy maszyna nie moze pracowac.

Obrotnica jest markowana znakiem CE co oznacza, Ze jest zaprojektowana, wyprodukowana

i przeznaczona do pracy zgodnie z normami Unii Europejskiej 98/37/EC (AFS 1994;48).

Jezeli obrotnica zostanie zmodyfikowana lub nie jest uzywana zgodnie z jej przeznaczeniem, oznaczenie
CE przestaje obowiazywaé.

Instrukcja informuje jak uzywac i konserwowa¢ obrotnicg wlasciwie.



OPIS

OGOLNIE
Obrotnica jest urzadzeniem umozliwiajgcym przechyt | obrét osprzetu zamontowanego
na maszynie. Osprzet montowany do obrotnicy musi by¢ typem osprzetu standardowo

uzywanego w pracy maszyny.
Obrotnicy nie mozna stosowac do rozkruszania i kopania w zmrozonej ziemi oraz ptugowania.

Oznaczenie Objasnienie

sworzen
taczenie
szybko zlacze

osprzet

instalacja hydrauliczna (miota lub nozyc)
system zaworow

uchwyt, adaptacja

obudowa obrotnicy

szybko ziacze

il o= B o S~ = B O B S - -




System kontroli

Obrotnica moze by¢é wyposazona w rdzne systemy odpowiednio do instalacji hydraulicznej na
maszynie, do ktorej jest przeznaczona.

Ponizej dostepne systemy:

Pro * System proporcjonalny. Obrotnica wyposazona jest w zawory wspilmiemne.

System vmozliwia wykorzystanie wszystkich funkeji niezalezme od siehie.

Opiera sic na pracy dewigni sterajacyeh {joystick-dw).

System wykorzystuje mstalacjg pod miot ydravliczny lub nozyce.

p* System réwnolegly. System umozZliwia wykorzystanie wszystkich funkey

niezaleinie jedna od drugiej sterujge za pomocy guzikow zainstalowsanveh

na drwigniach. Ohieg oleju jest napgdzany poprzez zainsialowany nozny

pedal lub elekirycmie.

System wykorzystuje instalacie pod miot hydraoliceny lub pod nozvee.

TXASC ™ Przechyt, Extra funkcja, Obrét i Szybkozlacze TXSC system pozwala na zmiany pomiedzy
przechylem a obrotem [ub wykorzystanie eksira funkci, funkcji seybkiego podlgczania. .
System wykorzystuje jednokierunkows mnstalacye nogye hydraulicenych,

TXC* Przechyl, Extra funkcja i Szybkozlacze TXC systom pozwala na pojedyncza zmiang
pomiedzy przechylem a obrotem lub ekstra funkcja a funkcjg szybkiego podlaczania,
System wykorzystuje dwubdenankows mstalacye hydrauliczna noye.

TS Przechyt 1 Obrét. TS system pozwala tfylko na jednoczesne wykonywanic obu funkeji
{obrat 1 praechyl). Wykorzystuje hydranhke jednokieronkows np.nozye.

Nazewnictwo funkcji.

T (przechyl) Funkcja przechyhi (prawo/lewo)

S (obrot) Obrot (prawo/lewo)

X (Extra) Funkcja dodatkowa

C (Coupler) Funkcja szybkozlaceza hydraulicznego

* funkcja ta ma zastosowanie prey szybkozlaczach hydraulicenyeh wykorzystujacych do zamykania
szybkozlacza sitownik hydrauliczny.




Zasady bezpieczenstwa

Symbole ostrzegawcze: M

A Symbol ostrzegawczy - UWAGA! @ ir

Przeczytaj instrukcije.

/A\|  NIGDY nie wehodzi¢ pod urzadzenie!!

‘_A; Ryzyko urazu ze wzgledu na ruchome czesci!!

Ogodlnie

Nalezy zapoznac sig ze wszystkimi oznaczeniami z obrotnicy.
Pozwali to zapobiec wypadkom i uszkodzeniom osprzetu.

Naprawy

W trakcie napraw maszyna musi by¢ wytaczona. Nalezy obserwowac
wewnetrzne cisnienie w systemie szczegolnie te wewnatrz wezy cylindrow przechyiu.

Przed uzyciem
Sprawdzi¢ czy nic nie znajduje sie w obrebie pracy maszyny.

Kontrolowac cisnienie na zaworze szybkoztacza obrotnicy
i pilnowac czy osprzet jest wiasciwie zamontowany | zabezpieczony.

Podczas uzycia
Nie przebywaé pod pracujgcym osprzetem!!l.

Przy wymianie osprzetu kontrolowac cisnienie i szybkoztgcza obrotnicy.
Po zakonczeniu pracy umiesci¢ obrotnice na ziemi.
Nigdy nie zostawiac urzadzenia w zawieszeniu.

Strefa ryzyka 3 metry.



Oleje | smary

Podczas montazu w fabryce uzywano nastepujgcych olei i smardw.
Zalecamy uzycie ponizszych olei i smarow

Hydraulika

E Bionol Hyd 46

N Statoil Hydraway HM32
N Inne

Smary

E Rubens WB ((Q8)
N Cargo 500 X

N Inne

Smar na tulejach

E Rubens WB (Q8)
Cargo 500 X

N
N Statoil Moyway Li932
N

Inne

Olej wewngtrz weizy obrotnicy
E Agrol Rotogear

N Q8 Goya 680

N Shell Omala 680
N

Inne




KONSERWACJA

Regularma konserwacja i uzywanie odpowiednich smardw pozwala na
wiasciwe funkcjonowanie obrotnicy | wydluza czas bezawaryjnej pracy.

Na czas smarowania nalezy wytgczyc silnik. Zmniejszy¢ wewnetrzne cisnienie hydrauliki
na cylindrach przechytu poprzez aktywacje przechylu prawo/ lewo obrotnicy.

Codziennie:
« Kontrolowac szczelnosc | stan wezy hydrauliki.
« Upewni¢ sie czy uchwyt obrotnicy nie jest uszkodzony i sprawdzi¢ stan szybkozlgcza.
« Nasmarowac obrotnice w razie potrzeby.

Smarowanie

Uchwyt i obudowa

Smarowac iloscig od 2-3 dawek smarownicy recznej. Jezeli przewody smarowania
sg zablokowane nalezy wymieni¢ zawory | wyczyscic przewody smarownicze.

Obudowa obrotnicy

Smarowac iloscig od 2-3 dawek smarownicy recznej. Zbyt duzo smaru na mechanizmie
slimakowym moze zablokowac go i zwiekszyc cisnienie pracy.
Naprawiac przez usuniecie Zaworu smarowniczego co zmnigjszy cisnienie.

Oznaczenie Cpis flosé - numer Przedzial
1 Uchwyt przechylu 2 co 8 godzin
2 tozyska przechylu 2 co 8 godzin
3 obudowa cylindra przechytu |4 co 8 godzin
4 mechanizm slimakowy 2 codziennie
3 sruba slimakowa 3 codziennie




System TS.
System oparty na systemie 6:2 zaworowym.
System TS pozwala na funkcje obrotu i przechytu.

Przechyt

aamen W AT o

MAX 210 bar
MAX 80 /min



SYSTEM TS
St6

To system oparty na konfiguracji systemu zaworowego NG6.

System TS:

TS system uchy u i obrotu.

Przechyt

Exrafunkcja  Szybkozlacze Obrot

a1 |B A |B =

i . B e 1

|

3 (e 1

A I [ T A B_____:_-a__i
Max 21MPa | 17 :
Max 80Vmin : A r";:‘r}” | !w :
, .

F = | |
| |
| |

T I |

=l




Lista czesci zamiennych

Obrotnica ST6




Czesci do obrotnicy ST

Pos. JArtNr.  |Benamning Description

1 60753 |SMORJNIPPEL R1/8" LUBRICATICM NIPFFLE R1/8"
2 61562 |O-RING 85x2 O-RING 85X2

3 63914 |SHIMS LAGERSTOD T=0,2 ST6 SHIMS T=0,2

4 61555 |SHIMS LAGERSTOD T=0,5 ST6 SHIME T=0,56

=) 63843 |GLIDPLATTA 93x70x3 FRICTION PLATE 93/70x3

B 63838-B WORM GEAR ST8 WORM SCREW

7 63890 |BUSSNING WB700 70/65x30 BUSHING WB702 B5/70x30

B 60072  |RORPLUGG 3/8" FIPE PLUG 3/8"

9 72185 [TILTAXEL KPL ST6 TILT AXEL COMPL. STB

10 60401  [SKRUV MCES 12.9 M12x 45 SCREW MCES 12.9 M12X 45
11 80754  INORDLOCKBRICKA M12 NORDLOCK WASHER M12

12 60084 |MUTTER LAS LMEM M12 FZB SPLIT NUT LMBM M12 FZB
13 63882 |BUSSNING WETOO 44/40X30 BUSHING WB702 40/44x30
14 1638871 |GLIDPLATTA 70x40,5x3 SLIDING PLATE

15 63842 |GLIDBAND NEORE SLIDING RING 93x70x3

16 63840 |GLIDPLATTA 225x186,5x3 FRICTION PLATE 225x186,5x3
17 163846 |AVSTRYKARE DA17 225 RELESER DA17 225

18 |G3638-B [NAV STE FRICTION PLATE ST6

19 63884 O-RING 246x4 O-RING 246x4

20 162145 ISTYRSTIFT L 20x30 GUIDE PIN L 20x30

21 61554 |SHIMS 185/132x 0.5 3T6 SHIMS T=0,5

22 63913 |SHIMS 185/132x 0,2 3T6 SHIMS T=0,2

(23 63883 |PACKBOX 55x40x8 CABLE GLAND 55x40x8

24 183221 |HYDRAULMOTOR EPM-125-CDP HYDRAULIC MOTOR EPM-125-CLP
25 83222 |SKRUV MCGS 12.9 M12x 25 SCREW 12.9 M12x25

26 572371 |CYLINDERAXEL KPL CYLIMDER AXLE COMPL. 3T9/14
27 863879-C ROTATORHUS ST6 ROTATOR HOUSING ST6

28 60085  |SKRUV MCGS 12.9 M14x70 SCREW 12.9 M14x70

29 61295 |NORDLOCKERICKA M14 MORDLOCK WASHER M14
30 60753 |SMORJNIPPEL R1/8 LUBRICATICN NIPPLE 1/8"

31 [72179 |OVERFALL CYL.INF ST 6 CAP,CYL MOUNT 5T6

32 62080 |BUSSNING 35/39/50X35 BUSHING WEB00 WF35/39/50x35
33 83893 |HYDRAULCYLINDER 83/32X255 CYLINDER 63/32x255 ST6

34 63896 |SKRUV MFGS 10.9 M10x 20 FZB SCREW 10.9 MFES M10x20
35 60762 |SKRUV MCES 8.8 M10x 20 FZB SCREW 8.8 M10x20

36 [72164 [TACKPLAT ST 6 COVER ST6

37 63992 |LUFTNIPPEL M10X1 BLEED NIPPLE M10X1

38 |63844-B [TACKLOCK STé COVER ST6

38 615671  |O-RING 220x2 O-RING 220x2

40  |63845 |AVSTRYKARE DA1T 190 RELESER DA17 190

41 163895 |SKRUV MCES 12.9 M14x120 SCREW MCBS 12.9 M14x120
42 163841 |GLIDBAND OVRE SLIDING RING 231x226x2,5
43 63837-B WORM WHEEL ST6 STEERING WORM GEAR STB
44 160302 |SMORJNIPPEL R1/8" 45 GR. LUERICATIOM NIPPEL 1/8" 45GR
45 60141 MUTTER LMSM 10FZB SPLIT NUT LMEM M10 FZB
46 160367 [SKRUV MCES 12.9 M10x30 SCREW 12.9 M10X30

47 72168 | SVIVELHALLARE ST6 SWIVEL HOLDER ST6

48 |B3870-A |LAGERSTOD ST 6 BEARING SUPPORT ST6

49 62837 | DRIVNIT KDS 2,9%6 NIT

50 63188 |FMBLEM 60x45 GULD EMBLEM




